Drucktransmitter EPS2
● Messzelle aus Edelstahl, hermetisch verschweißt
● Analogsignal 4..20 mA (2-Leiter)
● Sehr schnelle Reaktionszeit durch analogen Signalpfad mit
Mixed-Signal-ASIC
● Bereiche von 0,6..2000 bar Relativdruck
● Robustes Ganzmetallgehäuse
● Klasse: 0,5 % Standard

zu verwenden. Einbauorte mit hohen Druckschlägen (siehe zulässi-
ger Überdruck) sind zu vermeiden.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
EPS2 - R K 008
 = Option
1. Messbereich
00006  0..      0,6 bar
00010 0..      1,0 bar
00020 0..      2,0 bar
00025  0..      2,5 bar
00040  0..      4,0 bar
00060 0..      6,0 bar
00100 0..    10,0 bar
00160  0..    16,0 bar
00250 0..    25,0 bar
00400 0..    40,0 bar
00600  0..    60,0 bar
01000 0..  100,0 bar
01600 0..  160,0 bar
02500 0..  250,0 bar
04000 0..  400,0 bar
06000 0..  600,0 bar
10000 0..1000,0 bar
16000  0..1600,0 bar
20000  0..2000,0 bar
2. Druckart
R Relativdruck
3. Anschlusswerkstoff
K Edelstahl 1.4571
4. Anschlussgröße
008 Außengewinde G 1/4  A
5. Elektronischer Anschluss
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
B  Stecker DIN 43650-A / ISO 4400
Optionen
● Sondermessbereiche
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel
2 pi-ho_dr-eps2_d V1.02-07
braun
blau
 +10..30 V DC
 Signalausgang
Sensor